Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 117/2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura

do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

- Que a Prefeitura Municipal, por meio da Secretaria competente, proceda a

colocação de uma torneira comunitária na praça da Colônia Maria José.

JUSTIFICATIVA

Conforme pode ser verificado na foto a seguir, existe um ponto de água instalado

na referida praça, onde a comunidade improvisou uma mangueira para atender a

necessidade dos usuários, especialmente, das crianças que usam o parquinho e

dos jovens que frequentam a quadra de esportes.

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

Por esse motivo, procurando atender as demandas das pessoas que utilizam a

referida praça, que procuraram nosso mandato solicitando ajuda neste sentido,

pedimos o apoio dos demais vereadores nesta causa e solicitamos o empenho da

Prefeitura Municipal de Quatro Barras na solução desta questão.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2025.

FERNANDO CUNHA

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br